(10) 1063 LFeud. I 227, p. 239: conuenit eis ut, si ipse c a s t e l l a n u s  uel 

c a s t e l l a n i , quem uel quos ipse miserit in predicto castro Vetulo quod 
est super portam Barchinone ... fecerit talem rem ad eos, quod ipsi uelint 
ut predictus Geribertus tollat predictum castrum ad ipsum 
c a s t e l l a n u m  uel c a s t e l l a n o s  ... conuenit predictus Geribertus ad 
eos ut tollat ipsum castellum ad illum c a s t e l l a n u m  uel 
c a s t e l l a n o s  ... et mittat alium uel alios c a s t e l l a n o s  in predicto 
castro ad uoluntatem et laudamentum iam dicti comitis et comitisse. 

(11) 1064 LFeud. I 40, p. 56: conuenit iam dictus Girbertus ... ut mittat 

c a s t e l l a n u m  aut c a s t e l l a n o s  in iam dicto castro ... ad consilium et 
uoluntatem eorum; et c a s t e l l a n u s  aut c a s t e l l a n i  ... teneat ibi 
assidue X optimos cabellarios ... et conuenit ... ut ipse c a s t e l l a n u s  aut 
c a s t e l l a n i  siue castellane, qui tenuerint ipsum castellum per iam dictum 
Girbertum, sint homines de iam dictis comite et comitissa ... et ... 
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conuenit ... ut ipse et omnes sui c a s t e l l a n i  cum predictis caballariis 
faciant ad eos ... hostes et caualgadas et curtes et placitos per omnes uices 
quas comes et comitissa mandauerit facere eis. Et predictus Girbertus 
faciat guerram cum suis c a s t e l l a n i s  et cum predictis caballariis ad 
omnes homines quibus comes aut comitissa mandauerit facere ei, et 
teneant pacem ad eos homines quibus ipsi uoluerint. 

(12) 1064 LFeud. I 471, p. 500: mittat iam dictum Arbertum in predictum 

kastrum ipsum c h a s t e l l a n u m  aut ipsos c h a s t e l l a n o s  quibus illis 
mandauerit ad mandamentum et ad uoluntatem de predicto Guilielmo et 
de iam dicta Ermengardis. Et Arbert et ipsos c h a s t e l l a n o s  ... bene 
gubernent et regant et uindicent et defendant iam dictum kastrum et ... 
terram et eius pertinenciis, et non ueniat de iam dicto Arberto nec de suis 
c h a s t e l l a n i s  ad ipsum chastrum nec ad ipsa terram aliquam 
aduersitatem uel dampnum. 

(13) ca. 1066 LFeud. I 112, p. 115: ipso c a s t l a  ... estie in ipsa pennora. 

(14) 1068 Marca, ap. 270, col. 1143: ipsi c a s t l a n i  habeant suos directos.   

ibid.: dedi ... ad ipsos c a s t l a n o s . 

(15) 1084 CSCugat II 717, p. 381: iuramus ... quia de ista ora in antea fideles 

erimus ad s. Cucufatem ... et ad Berengarium abbatem de castello Cleriana 
et de sua castellania ... c a s t e l l a n u s  namque qui modo est Petrus de 
predicto castro ... manibus se comendet prefato abbati et fidelitatem ei 
iuret de predicto castro ... hec autem omnia superius scripta nos predicte 
femine Maiamburgs et Belessen inuiolabiliter nos tenere promitimus et 
c a s t e l l a n u m  facere faciemus et ... super hoc altare iuramus.